
 

 
Saulkrastu novada dome 

______________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

27.11.2024. Nr.1941 

(Prot.Nr.25/2024§25) 

Par “Saulkrastu novada dzimtsarakstu nodaļas maksas pakalpojumu cenrādis” 

apstiprināšanu 

 

Saulkrastu novada dzimtsarakstu nodaļas maksas pakalpojuma izcenojums attiecināms uz 

pakalpojumu attiecībām, kuras nodibinātas publiskas funkcijas vai deleģētā valsts pārvaldes 

uzdevuma veikšanai. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta otrās daļas 2. punkta d) apakšpunktu,  

Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi” 3.nodaļu “Nomas maksas noteikšanas metodika, ja nekustamo īpašumu 

iznomā publiskai personai vai tās iestādei, kapitālsabiedrībai vai privātpersonai publiskas 

funkcijas vai deleģēta valsts pārvaldes uzdevuma veikšanai”, Saulkrastu novada domes 

2021.gada 27.oktobra iekšējo noteikumu “Saulkrastu novada dzimtsarakstu nodaļas nolikums” 

13.5. apakšpunktu, Saulkrastu novada domes 2024.gada 28.augusta iekšējiem noteikumiem 

IeN20/2024 “Saulkrastu novada pašvaldības, tās iestāžu un struktūrvienību sniegto maksas 

pakalpojumu izcenojumu aprēķināšanas metodika un apstiprināšanas kārtība” un atbilstoši 

Saulkrastu novada domes Finanšu komitejas 2024.gada 13.novembra atzinumam (protokols 

Nr.11/2024§14),  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 12 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt “Saulkrastu novada dzimtsarakstu nodaļas maksas pakalpojumu cenrādis” 

saskaņā ar šī lēmuma pielikumu Nr.1. 

2. Ieņēmumus no maksas pakalpojumiem ieskaitīt Saulkrastu novada pašvaldības budžetā 

maksas pakalpojumu kontā un iegūtos līdzekļus izlietot saskaņā ar apstiprināto budžeta 

tāmi. 

3. Lēmuma pielikumā (Pielikums Nr.1) noteiktajai maksai par pakalpojumiem piemēro 

šādus atbrīvojumus: 

3.1. no lēmuma pielikuma 1.punktā noteiktās maksas par pakalpojumu atbrīvo 

daudzbērnu ģimeni, uzrādot “3+Ģimenes karti”, ja vienam no laulību slēdzējiem  

deklarētā dzīves vieta Saulkrastu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā ne 

mazāk kā 12 mēneši pirms laulības noslēgšanas; 

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

3.2. savu dzīvesvietu Saulkrastu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā 

deklarējušie laulības slēdzēji tiek atbrīvoti no 1.punktā minēto maksas pakalpojumu 

samaksas: 

3.2.1. 100% apmērā - ja abi laulības slēdzēji ir personas ar 1. vai 2.grupas invaliditāti 

un/vai normatīvajos aktos noteiktā kārtībā ir piešķirts trūcīgas mājsaimniecības 

statuss; 

3.2.2. 50% apmērā - ja viens no laulības slēdzējiem ir persona ar 1. vai 2.grupas 

invaliditāti un/vai normatīvajos aktos noteiktā kārtībā ir piešķirts trūcīgas 

mājsaimniecības statuss. 

3.3. Lēmuma pielikuma 2. punktā noteiktajai maksai par pakalpojumiem piemēro 50% 

atbrīvojumu, ja abām personām, kuras vēlas noslēgt laulību,  deklarētā dzīves vieta 

Saulkrastu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā ne mazāk kā 12 mēneši 

pirms laulības noslēgšanas.  

3.4. lēmuma pielikuma 4. punktā noteiktajai maksai par  pakalpojumiem piemēro 50% 

atbrīvojumu, ja abas personas, kuras vēlas ceremoniju,  deklarētā dzīves vieta 

Saulkrastu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā ne mazāk kā 12 mēneši 

pirms laulības noslēgšanas.  

3.5. Samaksu par 4. punktā minēto pakalpojumu svinīgā ceremonija - kāzu jubilejas 

atzīmēšana nepiemērot gadījumā, ja tiek atzīmēta zelta (50 gadu), dimanta (60 gadu) 

vai briljanta (70 gadu) kāzu jubileja un ja vismaz viens no kāzu jubilejas 

atzīmētājiem savu dzīvesvietu deklarējis Saulkrastu novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā ne mazāk kā 12 mēneši pirms atzīmējamās ceremonijas.  

4. Saulkrastu novada pašvaldības Komunikācijas un tūrisma nodaļai nodrošināt šī lēmuma 

publicēšanu pašvaldības tīmekļa vietnē.  

5. Ar šī lēmuma spēkā stāšanos spēku zaudē 2023.gada 22.februāra Saulkrastu novada 

domes sēdes lēmuma Nr.933 (Prot.Nr.3/2023§16) pielikums “Saulkrastu novada 

dzimtsarakstu nodaļas maksas pakalpojumu cenrādis”. 

6. Atbildīgais par lēmuma izpildi Saulkrastu novada dzimtsarakstu nodaļas vadītāja. 

7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

 



 

 

27.11.2024. Saulkrastu novada domes sēdes lēmuma Nr.1941 

(Prot.Nr.25/2024§25) 

Pielikums Nr.1  

 

“Saulkrastu novada dzimtsarakstu nodaļas maksas pakalpojumu cenrādis”1 

Nr.p.k. Pakalpojuma nosaukums 
Mēr-

vienība 

Cena bez 

pievienotās 

vērtības 

nodokļa 

(euro) 

Pievienotās 

vērtības 

nodoklis 

(euro) 

Cena ar 

pievienotās 

vērtības 

nodokli2 

(euro) 

1.  

Laulības reģistrācija bez svinīgās 

ceremonijas Dzimtsarakstu nodaļas 

ceremonijas zālē3 (juridiskā fakta 

reģistrācija klātesot tikai personām, 

kuras noslēdz laulību ar vai bez 

lieciniekiem) darba dienā un darba 

laikā4 

1 24.79 5.21 30.00 

2.  

Svinīgas laulības reģistrācijas 

ceremonijas sagatavošana un vadīšana 

Dzimtsarakstu nodaļas telpās, 

muzikālais noformējums un telpu 

noformējums darba dienā un darba 

laikā 

(ietver: administratīvos, personāla un 

tehniskos  izdevumus, t.sk. 

ceremonijas sagatavošana un vadīšana, 

muzikālais izpildījums ar viena 

mūziķi, ceremonijas vizuālais 

noformējums, dokumentu 

sagatavošana, laulību apliecību vāki) 

1 107.44 22.56 130.00 

3.  

Svinīgas laulības reģistrācijas 

ceremonijas sagatavošana un vadīšana 

citā piemērotā vietā Saulkrastu novada 

pašvaldības administratīvajā teritorijā 

(telpās vai ārtelpās)5, darba dienā un 

darba laikā (ietver: ceremonijas vietas 

apskate, ceremonijas vadīšana, 

nokļūšana uz laulības ceremonijas 

vietu un atpakaļ, dokumentu 

sagatavošana un nogādāšana, laulību 

apliecību vāki) 

1 165.29 34.71 200.00 

4.  
Laulību jubilejas (gadskārtu, sudraba, 

zelta u.c.) ceremonijas sagatavošana 
1 103.31 21.69 125.00 

 
1 Pakalpojumu maksā nav iekļauta Latvijas Republikā noteiktā valsts nodeva 
2 Maksa par pakalpojumu pilnā apjomā samaksājama ne vēlāk kā 10 (desmit) darba dienas pirms pakalpojuma 

saņemšanas 
3 Dzimtsarakstu nodaļas telpas atrodas Raiņa ielā 8, Saulkrastos, Saulkrastu novadā, LV-2160 
4 Saulkrastu novada domes “Iekšējie darba kārtības noteikumi”  
5 Personas, kuras vēlas noslēgt laulību, nodrošina laulības reģistrācijai piemērotus un atbilstošus apstākļus 



 

un vadīšana darba dienā un darba laikā 

Dzimtsarakstu nodaļas telpās (ietver: 

administratīvos, personāla un 

tehniskos  izdevumus t.sk. ceremonijas 

sagatavošana un vadīšana, muzikālais 

izpildījums ar vienu mūziķi, 

ceremonijas vizuālais noformējums, 

dokumentu sagatavošana, apliecību 

vāki) 

5.  

Svinīgās ceremonijas ārpus darba 

laika, svētdienās un svētku dienās līdz 

plkst.22:00 no 2.-4.punktā minētie 

pakalpojumi 

1   

Cenrādis 

dubultā 

apmērā 

6.  

Svinīgās ceremonijas ārpus darba laika 

no plkst.22:00 līdz plkst. 06:00 no 2.-

4.punktā minētie pakalpojumi 

1   

Cenrādis 

trīskāršā 

apmērā 

7.  

Pasta izdevumi par civilstāvokļu aktu 

un izziņu nosūtīšanu, kā arī par 

iesnieguma un tam pievienoto 

dokumentu nosūtīšanu Tieslietu 

ministrijai ierakstītā vēstulē 

1 

sūtījums 

Saskaņā ar VAS “Latvijas Pasts” 

apstiprināto izcenojumu 

8.  
Šampaniešu zāles un glāžu 

izmantošana 
1 stunda 41.32 8.68 50.00 

9.  
Informatīvās izziņas sagatavošana un 

izsniegšana  
1 5.79 1.21 7.00 

10.  
Civilstāvokļa aktu (dzimšana, laulība, 

miršana) izziņu ierakstu sagatavošana 

un izsniegšana 

1 5.79 1.21 7.00 

11.  
Daudzvalodu standarta veidlapas 

sagatavošana, izmantošanai citā ES 

dalībvalstī 

1 8.26 1.74 10.00 

12.  
Civilstāvokļa aktu reģistrācija ierakstu 

meklēšana, kas saistīta ar dzimtas 

koku, sagatavošana 

1 arhīva 

vienība 
5.79 1.21 7.00 

 

INFORMĀCIJA: 

- Ministru kabineta noteikumi Nr.906 “Noteikumi par civilstāvokļa aktu reģistrācijas 

valsts nodevu” 6 nosaka valsts nodevas par civilstāvokļa aktu reģistrāciju (turpmāk – 

valsts nodeva) apmēru un maksāšanas kārtību. 

- “Vārda, uzvārda un tautības ieraksta maiņas likums” nosaka valsts nodevu par vārda, 

uzvārda vai tautības ieraksta maiņu7, 

-  Valsts noteiktās nodevas ir jāmaksā neatkarīgi no “Saulkrastu novada dzimtsarakstu 

nodaļas maksas pakalpojumu cenrādis”. 

 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

 

 
6 https://likumi.lv/ta/id/260214-noteikumi-par-civilstavokla-aktu-registracijas-valsts-nodevu  
7 https://likumi.lv/ta/id/191209-varda-uzvarda-un-tautibas-ieraksta-mainas-likums  

https://likumi.lv/ta/id/260214-noteikumi-par-civilstavokla-aktu-registracijas-valsts-nodevu
https://likumi.lv/ta/id/191209-varda-uzvarda-un-tautibas-ieraksta-mainas-likums

